ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

11 июля 2018 года г. Донецк 236

О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики от 10 августа 2017 года 255

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение Главы Донецкой Народной

Республики от 10 августа 2017 года 255 «Об организации работы по

восстановлению и ремонту жилья и социальных объектов в Донецкой Народной
Республике с использованием гуманитарных строительных материалов» (далее -
Распоряжение):

1.1 . Наименование Распоряжения изложить в следующей редакции:
«Об организации работы по восстановлению и ремонту жилья и социальных

объектов в Донецкой Народной Республике с использованием строительных
материалов, поступающих в виде гуманитарной или благотворительной помощи, а
также строительных материалов, приобретенных за бюджетные средства».

1.2. В преамбуле и пункте 2 Распоряжения слова «гуманитарной помощи»

заменить словами «гуманитарной или благотворительной помощи, а также
строительных материалов, приобретенных за бюджетные средства».

1.3. Пункт 1 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Главам городских, районных в городах, районных администраций

Донецкой Народной Республики организовать работу по восстановлению и ремонту
жилья и социальных объектов с использованием строительных материалов,

поступающих в виде гуманитарной или благотворительной помощи, а также
строительных материалов, приобретенных за бюджетные средства, путем организации
работ временного характера с участием территориальных органов Республиканского
центра занятости Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики, при отсутствии бюджетного финансирования на проведение таких
работ.».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А .В. Захарченко